Ano XC V
Número 059

Maceió - Terça-feira
27 de Março de 2007

ATO Nº 01/2007

Divulga o resultado da eleição para indicação de membro do
Ministério Público Estadual, para o Conselho Nacional do
Ministério Público.

                       A Comissão Eleitoral destinada a presidir e
apurar a eleição para indicação de membro do Ministério
Público Estadual, para integrar o Conselho Nacional do
Ministério Público, para cumprimento de mandato de dois
anos, pleito realizado nesta data, nos termos da Resolução
do Conselho Superior nº 01/2007(in DOE, 15-03-2007),
torna público,  para ciência dos interessados, o nome do único
candidato, eleito, para representar o Estado de Alagoas junto
ao Conselho Nacional dos Procuradores Gerais dos Estados,
visando a escolha da lista tríplice para integrar o Conselho
Nacional do Ministério Público.

 - Luciano Chagas da Silva  ( 87  votos).

Maceió, 26 de março de 2007.

Coaracy José Oliveira da Fonseca
Presidente

Max Martins de Oliveira e Silva
Mesário

Fernanda Maria Moreira de Almeida
Secretária

DIRETORIA GERAL

CORREGEDORIA-GERAL

DO MINISTÉRIO PÚBLICO

SECRETARIA-GERAL

SÚMULA DO CONTRATO Nº 04/2007

CONTRATANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DE ALAGOAS
CONTRATADA: POSTO ARAPIRACA LTDA
DO OBJETO: Fornecimento mensal e contínuo de gasolina
comum, de marca BR - PETROBRÁS, destinados aos
veículos da frota da CONTRATANTE, em todo perímetro
urbano da cidade de Arapiraca/AL, discriminados no Anexo
I do Pregão Presencial nº 02/2007.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Fornecimento ora
contratado foi objeto do procedimento licitatório, na
modalidade de Pregão Presencial nº 02/2007, conforme
processo PGJ nº 104/2007, passando a fazer parte deste
instrumento.
DO PREÇO: R$ 26.112,00 (vinte e seis mil, cento e doze
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes
desta contratação correrão à conta dos recursos
orçamentários aprovados para o Ministério Público Estadual,
para o exercício de 2007, conforme PTRES n°.
03.091.0003.2108.000 – Manutenção das Promotorias do
Interior, Natureza da Despesa n° 339030 – Material de
Consumo.
DA VIGÊNCIA: A partir de sua assinatura até 31 de
dezembro de 2007.
DATA DA ASSINATURA : 28 de fevereiro de 2007.
SIGNATÁRIOS: Dr. Coaracy José Oliveira da Fonseca
(Procurador-Geral de Justiça  do Estado de Alagoas) e Sr.
Swamy Charles Ferreira Pereira (Contratada).

CENTRO DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO
FUNCIONAL - CEFAF

O DIRETOR DO CEFAF, HUMBERTO PIMENTEL
COSTA, NESTA DATA:

Considerando o desligamento, a pedido, de SANDRA
ROSELY DA SILVA ARAÚJO da sua vaga de estagiária no
Programa de Estágio do Ministério Público de Alagoas, em
Maceió, CONVOCA LUANNA ROSY CARNEIRO DE
MORAES a comparecer ao CEFAF – Centro de Formação
e Aperfeiçoamento Funcional, localizado na sede desta
Procuradoria Geral de Justiça, até o dia 30 de março de
2007. O não comparecimento dentro do prazo caracterizará
desistência da vaga.

Maceió, 26 de março de 2007.

Humberto Pimentel Costa
Promotor de Justiça/Diretor do Cefaf

Melba Cândida Evaristo de Oliveira e Silva
Oficiala de Apoio Administrativo/Cefaf

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA 002/2007

O EXCELENTISSÍMO PROCURADOR
DE JUSTIÇA DR. LEAN ANTONIO
FERREIRA DE ARAÚJO,
CORREGEDOR-GERAL DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DE ALAGOAS , NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES,

                              FAZ SABER a todos quanto do presente
tomarem conhecimento que, a partir das 09:00 horas, no
período  de 03 a 17 de abril de 2007, realizar-se-ão, com
fundamento nos Artigos 75, inciso II e 76 parágrafo 1º, incisos
I a III, da Lei Complementar 15/96, de 22 de novembro de
1996 e artigo 45 e seguintes, do Regimento Interno da
Corregedoria-Geral do Ministério Público de Alagoas,
CORREIÇÕES ORDINÁRIAS, nas Promotorias de Justiça
abaixo nominadas:

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DATA

Promotoria de Justiça de Messias 03/04/2007

Promotoria de Justiça de Murici 03/04/2007

Promotoria de Justiça de Junqueiro 05/04/2007

Promotoria de Justiça de São Sebastião 05/04/2007

Promotoria de Justiça de União dos

Palmares

10/04/2007

Promotoria de Justiça de Marechal Deodoro 12/04/2007

Promotoria de Justiça de Campo Alegre  17/04/2007

Promotoria de Justiça de Limoeiro de

Anadia

17/04/2007

   Enquanto perdurarem as Correições Ordinárias, qualquer
do povo que se sentir prejudicado com a atuação do

Ministério Público, poderá oferecer as reclamações que tiver,
escritas ou orais, podendo ainda direcioná-las à Corregedoria-
Geral do Ministério Público. Às Correições relacionadas no

Maceió - Terça-feira
27 de Março de 200732 Diário Oficial

Estado de Alagoas

    REQ. PROVIDENCIAS

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

    Proc.722  / 2007

    Interessado:

    DRª  ILDA REGINA REIS PLÁCIDO,

PROMOTORA DE JUSTIÇA

    Assunto:

    REQUERENDO FéRIAS

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

    Proc.723  / 2007

    Interessado:

    HELTON FERREIRA ALBUQUERQUE MEDEIROS,

FUNCIONÁRIO

    DESTA PGJ

    Assunto:

    REQUERENDO HORARIO ESPECIAL

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

    Proc.724  / 2007

    Interessado:

    PROMOTORIA DE JUSTIÇA COLETIVA DA

INFÂNCIA E DA

    JUVENTUDE DA CAPITAL

    Assunto:

    REQ. COMPUTADORES C/IMPRESSORAS

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

    LUIZ JOSE DE MELO FALCAO

    ASSESSOR(A) TÉCNICO(A)

    ======================================================

=================================================

 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

 =================================================

 AO(S) ‘23’ DIA(S) DO MÊS DE MARÇO O

FUNCIONÁRIO

 COMPETENTE DESTE SETOR DE

PROTOCOLO,PROMOVEU

 A DEVOLUÇÃO AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA,APÓS

AS

 DEZESSEIS E TRINTA, DOS  SEGUINTES

PROCESSOS

 ABAIXO RELACIONADO(S):

——————————————————————

         1ª CAMARA CIVEL

 ——————————————————————

  2006.000159-8

  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL

  APETE     :

  ESTADO DE ALAGOAS

  APEDO     :

  CREUZA NARCISO DOS SANTOS E OUTROS

  Entrada :21/3/2007     Retirada :21/3/2007

  Devolução :23/3/2007    Saidap/ TJ 23/3/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 21/3/2007

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  FRANCISCO JOSE SARMENTO DE AZEVEDO

 =========================================

 BIANCA ATTANASIO ANDRADE

 ASSESSORA TÉCNICA

 =========================================

=================================================

 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

 =================================================

 AO(S) ‘26’ DIA(S) DO MÊS DE MARÇO O

FUNCIONÁRIO

 COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROMOVEU

 A DEVOLUÇÃO AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA,ATÉ

AS
 DEZESSEIS E TRINTA, DOS  SEGUINTES

PROCESSOS
 ABAIXO RELACIONADO(S):

——————————————————————

1ª CAMARA CIVEL
——————————————————————

1999.001438-0

  AGRAVO REGIMENTAL EM APELACAO CIVEL
  CAPITAL

  AGRAVANTE :
  ESTADO DE ALAGOAS

  AGRAVADO  :

  JOAO JORGE VILAR COUTINHO
  Entrada :14/3/2007     Retirada :15/3/2007

  Devolução :26/3/2007    Saidap/ TJ 26/3/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 14/3/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

 ——————————————————————
         CAMARA CRIMINAL

——————————————————————

2005.000479-7
  EMBARGOS DE DECLARAçãO ( A. CRIME)

  SAO BRAS

  EMBARGAN  :
  MINISTERIO PUBLICO

  EMBARGAD  :
  ERIVELTON SANTA RITA

  Entrada :21/3/2007     Retirada :23/3/2007

  Devolução :26/3/2007    Saidap/ TJ 26/3/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/3/2007

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:
  EDUARDO BARROS MALHEIROS

——————————————————————
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

——————————————————————
2007.000063-0

  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL

  IBATEGUARA
  PACIENTE  :

  ANDRE LEAO CHAVES

            :

  Entrada :21/3/2007     Retirada :22/3/2007
  Devolução :26/3/2007    Saidap/ TJ 26/3/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/3/2007

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:

  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

 =========================================

 BIANCA ATTANASIO ANDRADE

 ASSESSORA TÉCNICA
 =========================================

=================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

 =================================================

 AO(S) ‘23’ DIA(S) DO MÊS DE MARÇO O
FUNCIONÁRIO

 COMPETENTE DESTE SETOR DE

PROTOCOLO,PROCEDEU
 A DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA,APÓS AS

DEZESSEIS E
 TRINTA, DOS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO

 RELACIONADO(S):

——————————————————————

CAMARA CRIMINAL

——————————————————————

2005.000479-7

  EMBARGOS DE DECLARAçãO ( A. CRIME)

  SAO BRAS

  EMBARGAN  :

  MINISTERIO PUBLICO

  EMBARGAD  :

  ERIVELTON SANTA RITA

  Entrada :21/3/2007     Retirada :23/3/2007

  Devolução :26/3/2007    Saidap/ TJ 26/3/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 21/3/2007

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  EDUARDO BARROS MALHEIROS

 =========================================

 BIANCA ATTANASIO ANDRADE

 ASSESSORA TÉCNICA

 =========================================

=================================================

 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

 =================================================

 AO(S) ‘26’ DIA(S) DO MÊS DE MARÇO O

FUNCIONÁRIO

 COMPETENTE DESTE SETOR DE

PROTOCOLO,PROCEDEU

 A DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA,ATÉ AS

DEZESSEIS E

 TRINTA, DOS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO

 RELACIONADO(S):

——————————————————————

1ª CAMARA CIVEL

 ——————————————————————

  2005.002148-7

  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL

  APETE     :

  ESTADO DE ALAGOAS

  APEDO     :

  JOSE EDNALDO SANTOS BISPO E OUTROS

  Entrada :21/3/2007     Retirada :26/3/2007

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 21/3/2007

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

——————————————————————

1ª CAMARA CIVEL

——————————————————————

2002.001315-9

  APELAçãO CIVEL

  ARAPIRACA

  APETE     :

  ANTONIO FRANCISCO DOS SANTOS E OUTRO

  APEDO     :

  ELIAS BARBOSA DA SILVA

  Entrada :21/3/2007     Retirada :26/3/2007

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 21/3/2007

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  ARNOLDO PETRUCIO CHAGAS

 =========================================

 BIANCA ATTANASIO ANDRADE

 ASSESSORA TÉCNICA

 =========================================

presente Edital, deverão estar presentes os Promotores de
Justiça, no  exercício das titularidades das Promotorias
elencadas. Eu ..............................................................

ISAAC SANDES DIAS, Secretário-Geral desta
Corregedoria, digitei o presente Edital.

Maceió, 26 de março de 2007.

LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO

Corregedor-Geral

======================================================

   > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < <

    ======================================================

     AO(S) ‘23’ DIA(S) DO MÊS DE MARÇO O

FUNCIONÁRIO

    COMPETENTE DO SETOR DE PROTOCOLO,

ENCAMINHOU APÓS

    AS 16:30, OS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO

RELACIONADOS:

    Proc.717  / 2007

    Interessado:

    NIVALDO BRANDÃO DA SILVA, FUNCIONÁRIO

DESTA PGJ

    Assunto:

    REQUERENDO DIáRIA(S)

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

    LUIZ JOSE DE MELO FALCAO

    ASSESSOR(A) TÉCNICO(A)

    ======================================================

======================================================

   > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < <

    ======================================================

     AO(S) ‘26’ DIA(S) DO MÊS DE MARÇO O

FUNCIONÁRIO

    COMPETENTE DO SETOR DE PROTOCOLO,

ENCAMINHOU ATÉ AS

    16:30, OS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO

RELACIONADOS:

    Proc.718  / 2007

    Interessado:

    DRª  NÍSIA CUNHA RIOS CAVALCANTI,

PROMOTORA DE JUSTIÇA

    Assunto:

    REQUERENDO ADIAMENTO DE FéRIAS

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

    Proc.719  / 2007

    Interessado:

    MÁRCIO DE GUSMÃO BARBOSA,

FUNCIONÁRIO DESTA PGJ

    Assunto:

    REQUERENDO DIáRIA(S)

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

    Proc.720  / 2007

    Interessado:

    JOSIVALDO CAVALCANTI DE OLIVEIRA,

FUNCIONÁRIO DESTA

    PGJ

    Assunto:

    REQUERENDO DIáRIA(S)

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

    Proc.721  / 2007

    Interessado:

    DR. ANTONIO JORGE SODRÉ VALENTIM DE

SOUZA, PROMOTOR

    DE JUSTIÇA

    Assunto: